e partita iva numero 01803850401, con sede legale in Via Don Sebastiano 
Calderoni 12, 47122, Forlì (FC), Italia; 

ACQUISITA 

l’offerta economica, presentata in data 27 giugno 2024, dall’Operatore 
Economico VEM Sistemi S.p.a., in relazione alla “Trattativa Diretta” in 
parola, per l’importo di € 3.100,00 (euro tremilacento/00) al netto 
dell’Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) all’aliquota vigente; 

VISTO l’articolo 49, comma 6, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, numero 36, 
secondo cui “E’ comunque consentito derogare all’applicazione del principio 
di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”;

[...]

posa in opera per il sistema di cablaggio a Internet situato presso i locali dell’Area di Ricerca 
dell’Osservatorio di Astrofisica e Scienza dello Spazio di Bologna. 

Articolo 2. Di autorizzare l’affidamento di cui all’articolo 1 della presente Determinazione 
all’Operatore Economico, VEM Sistemi S.p.a., per un importo complessivo di euro 3.100,00 
(euro tremilacento/00), al netto dell’Imposta sul Valore Aggiunto (IVA) all’aliquota vigente. 

Articolo 3. Di individuare il “Responsabile Unico del Progetto” per l’acquisizione della 
fornitura in argomento nel dottore Gianpaolo BELLINVIA, in qualità di dipendente dello

[...]

Di individuare il dottore Fulvio GIANOTTI quale “Direttore dell'esecuzione” del 
contratto, ai sensi dell’articolo 114 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, numero 36. 

Articolo 5. Di autorizzare l’impegno della relativa spesa complessiva lorda pari ad € 3.782,00 
(euro tremilasettecentottantadue/00), sul Centro di Responsabilità 1.13 “OAS Bologna”, sul 
Codice Obiettivo Funzione 1.06.01 “Funzionamento”, sul Capitolo 1.03.02.09.004 
“Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” del Bilancio Annuale di 
Previsione dell’“Istituto Nazionale di Astrofisica” per l’Esercizio Finanziario 2024.